報道関係各位

2012 年 7 月 4 日

サイボウズ株式会社

サイボウズ株式会社(本社：東京都文京区 社長：青野 慶久 以下、サイボウズ)は、業務拡大お

よび人員の増加に伴い、製品開発とサポートセンター（お問い合わせ受付センター）の機能を持

つ「松山オフィス」を移転いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

 新住所  ：愛媛県松山市三番町 3-9-3 あいおいニッセイ同和損保 松山三番町ビル

 業務開始日 ：2012 年 7 月９日(月)

 地図

オフィス内の様子（エントランス部分：イメージ）

サイボウズ松山オフィス移転

サポートと開発業務の拡大による増員を視野に

24 時間 365 日のサポートも

2

■お客様に満足いただける製品とサポートを目指して

サイボウズ松山オフィスは、2008 年に松山市都市型産業集積施設「Biz Port（ビズポート）」に

オフィスを開設して以降、「サイボウズ Office」を中心とした製品開発と、お客様からの電話/

メールでのお問い合わせ対応をするカスタマーサポートを行ってきました。昨年には、このオフ

ィスにて開発した「サイボウズ Office9」をリリースし、今秋には、現在開発中の「サイボウズ

メールワイズ」のクラウド版がリリースされる予定です。またサポート部門では、これまでの製

品に加え、昨年秋にスタートしたサイボウズのクラウドサービス「cybozu.com」のユーザー様

が順調に増えており、ますます顧客サポートの重要性が高まっています。

より多くのお客様に使っていただける魅力ある製品を生み出していくために、また、24時間 365

日のサポート体制を目指し、きめ細かいサポートでサイボウズの「ファンつくり」の拠点として

全国に様々な情報発信を行っていけるよう、人員の拡充を行ってまいります。

社員一同さらに業務に励み、お客様に一層ご満足いただけるサービスを提供できるよう努力いた

す所存ですので、宜しくお願い申し上げます。

■代表取締役社長 青野 慶久からのコメント

サイボウズは昨年秋より、インターネット上でサービスを提供するクラウドサービス

「cybozu.com」に注力しております。クラウドサービス事業の拡大とともに、顧客との接点と

なる松山オフィスの役割は、日増しに高まってきております。

創業の地でもある松山から全国に優れたサービスを提供できるよう、今後も取り組んでまいりま

す。

■cybozu.com とは https://www.cybozu.com/jp/

「cybozu.com」は、サイボウズが独自に開発したクラウド基盤です。特長はセキュリティの高

さです。ログイン画面において各企業の希望に応じたサブドメインを付与するほか、IP アドレ

ス制限や BASIC 認証などの一般的なセキュリティ機能を無料でご提供します。

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

■マスコミ各社様からのお問い合わせ先

サイボウズ株式会社 社長室 コーポレート・コミュニケーション：椋田

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 12 階

TEL: 03-6316-1160 / FAX: 03-5805-9036 / MAIL: pr@cybozu.co.jp

----------------------------------------------------------------------------------------------

※記載された商品名、各製品名は各社の登録商標または商標です。また、当社製品には他社の著作物が含まれていることがあります。個別の商標･著作物に関

する注記については、こちらをご参照下さい。

http://cybozu.co.jp/company/copyright/other_companies_trademark.html

https://www.cybozu.com/jp/
mailto:pr@cybozu.co.jp
http://cybozu.co.jp/company/copyright/other_companies_trademark.html